(۱). چه بسیار معشوق همچون آهو بره‌ای که در عشق خود مغرورتر از طاووس و دست-نیافتنی است. ۲. دهانش، دندان‌های نیشش را بر ایمن آشکار ساخت شاید اندک‌زمانی پس از آن هم آشکار کند یا شاید به خاطر اینکه اندوه ما را از بین ببرد.

۳-۶-۳. علی بن حسن بن علی بن ابی‌الطیب باخرزی (۴۶۷ هـ / ۱۰۷۵ م)، معروف به ابوالحسن باخرزی، شاعر و ادیب عربی‌نویس ایرانی در قرن پنجم است. وی معشوق خود را در نازفروشی و غرور به طاووس تشبیه می‌کند و در توصیف این معشوق می‌گوید: (دمية القصر وعصرة أهل العصر، ۱۴۱۴ق: ۵۷۵/۱)

۱. عَجِبْتُ لِطَيْفِهَا أَنِّي تَصَدَّى وَأَوْمَضُ بِالْوَأْصِلِ ثُمَّ صَدَّ
۲.